
Vagón:
Cubierto.



Vagones de trocha métrica 1000 mm 

Línea Belgrano 
Capacidades Dimensiones principales Largo minimo balanza 

teórico mm

Descripción TL

Cubierto carga general < 39 toneladas

Cubierto carga general < 45 toneladas

Uso multiple comun < 45 toneladas

Cubierto frutero

Cuerpo Alto extremo
mm

3490

3763

2370

2240

2160

 2450

2240

2430

2540

2250

10650 9100

10100

10230

9100

9100

 11650

11200

10600

Alto 
interior/baranda 
(plataforma) mm

Ancho 
mm

Largo 
caja/Interno

mm

Volumen
m3

65

61

16,0

15,8

13,1

64150

63000

52560

47000

 45000

35000

17150

18000

17560

Cubierto carga general < 45 
toneladas (mod ct15) 3490 2240 2430 1165065  16,0 64150 47000  17150

Tonelada 
por eje-tn

Peso total
kg

Carga max
kg

Tara
kg



Vagones de trocha estandar 1435 mm 

Línea Urquiza
Capacidades Dimensiones principales Largo minimo balanza 

teórico mm

Descripción TL

Tolva Granera-(Chino)

Cuerpo Alto extremo
mm

4026 2800 3180 14170

13727

Alto 
interior/baranda 
(plataforma) mm

Ancho 
mm

Largo 
caja/Interno

mm

Volumen
m3

87 22,0 88000 64000 24000

Tonelada 
por eje-tn

Peso total
kg

Carga max
kg

Tara
kg



Vagones de trocha ancha 1676 mm 

Línea San Martín
Capacidades Dimensiones principales Largo minimo balanza 

teórico mm

Descripción TL

Carga general paletizado

Carga general - uso multiple

Carga general y granero carga por techo 
descarga por puerta frontal

Carga general y granero carga por techo 
descarga regilla

Metálico

Metálico

Metálico

Metálico

Cuerpo Alto extremo
mm

2500

2500

2500

2500

2500

2500

2320

2320

2718

2718

2718

2718

2718

12360

12360

12360

12360

12360

12360

12360

12360

Alto 
interior/baranda 
(plataforma) mm

Ancho 
mm

Largo 
caja/Interno

mm

Volumen
m3

85 18,9 75500 53200 22300

85 21,1 84500 57700 26800

85 19,4 77600 54000 23600

85 20,6 82400 56400 26000

85 19,4 77600 54000 23600

85 20,6 82400 56400 26000

85 19,4 77600 54000 21300

85 20,6 82400 56400 26000
2718

2718

2718

2718 12360

10920

10920

Tonelada 
por eje-tn

36

36

36

36

36

36

36

36

Superficie 
m2

Peso total
kg

Carga max
kg

Tara
kg


